PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2017

RETIFICAÇÃO Nº 04 DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2017

A Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o

Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 01/2017, conforme segue:

NO ANEXO II – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Nos conhecimentos específicos para o emprego público de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE:
Onde se lê: Portaria nº 648 de 28 de março de 2006.
Leia-se: Portaria n.º 2.488, de 21 de outubro de 2011.

Nos conhecimentos específicos para o emprego público de FISCAL DE POSTURA:
Exclui-se: Código Sanitário do Estado de São Paulo - Lei nº 10.083/1998.

Nos conhecimentos específicos para o emprego público de FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA:
Inclui-se: Código Sanitário do Estado de São Paulo - Lei nº 10.083/1998.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2017 do Concurso Público para a Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Américo Brasiliense, 30 de maio de 2017.

DIRCEU BRAS PANO
Prefeito do Município de Américo Brasiliense/SP